[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  22 марта 2016  №  848
                                                                     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 09.12.2015 года № 4786

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, их формирования
и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18 декабря 2013 года № 4952, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 09.12.2015 года №4786 «Об утверждении муниципальной программы «АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района на 2016-2018 годы»:

1.1. Наименование муниципальной программы и далее по тексту читать
в новой редакции: «АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района».

1.2. В паспорте муниципальной программы «АПК «Безопасный город»
на территории Балаковского муниципального района» (далее – муниципальная программа): - пункт 11 «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции: «11. Общий объем финансового обеспечения программы из средств районного бюджета Балаковского муниципального района составляет 8 088,0 тыс. руб. (прогнозно), в том числе:

2016 год – 500,0 тыс. рублей (утверждено);

2017 год – 4 860,0 тыс. рублей (прогнозно);

2018 год – 2 728,0 тыс. рублей (прогнозно)»;

- раздел 6 муниципальной программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Программа реализуется за счёт средств бюджета Балаковского муниципального района.

Объем финансовых средств, необходимых для  реализации Программы, прогнозно, составляет 8 088,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 500,0 тыс. руб. (утверждено);

2017 год – 4 860,0 тыс. руб. (прогнозно);

2018 год – 2 728,0 тыс. руб. (прогнозно).
В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей бюджета
и принимаемых мер по увеличению объема средств из внебюджетных источников.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района» отражены в приложении № 3
к муниципальной программе».

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Сведения об объемах
и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района» строку «Показатель 1» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Показатель 1

Приобретение оборудования и техническое оснащение АПК «Безопасный город»
	тыс.руб.
	500,0

(утверждено)
	1180,0

(прогнозно)
	2728,0

(прогнозно)

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах
и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района» читать
в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балаковского муниципального района, руководителя аппарата Поперечнева Д.Н.

Глава администрации Балаковского

муниципального района

      И.В.Чепрасов
Ш.О.Н.

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района
от 22.03.2016 № 848
Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района»
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)
	Источники

финансового

обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, всего,

(тыс. рублей) (прогнозно)
	В том числе по годам (тыс. рублей) (прогнозно)

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Муниципальная программа
«АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района»
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	8 088,0
	500,0
	4 860,0
	2 728,0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	8 088,0
	500,0
	4 860,0
	2 728,0

	2
	Основное мероприятие 1.1

Формирование пакета документов для получения субсидий для построения (развития) АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района и представления в ГУ МЧС России по Саратовской области
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 1.2

Техническое оснащение пункта управления АПК «Безопасный город» средствами управления, связи и оповещения.
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	1 680,0
	500,0
	1180,0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	1 680,0
	500,0
	1180,0
	0

	4
	Основное мероприятие 1.3

Разработка технического проекта АПК «Безопасный город» на территории Балаковского муниципального района
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»,  проектная организация

(по итогам конкурса)
	Всего
	3 680,0
	0
	3 680,0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	3 680,0
	0
	3 680,0
	0

	5
	Основное мероприятие 1.4

Проведение государственной экспертизы технического проекта АПК «Безопасный город»
на территории Балаковского муниципального района
	Управление безопасности жизнедеятельности населения Правительства Саратовской области,  проектная организация

(по итогам конкурса)
	Всего
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие 1.5

Проведение обучения персонала АПК «Безопасный город» на базе ОГОУ «УМЦ по ГО Саратовской области»
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6

Приобретение и установка видеостены для вывода сложного высокодетализированного изображения.
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	1 100,0
	0
	0
	1 100,0

	7

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	1 100,0
	0
	0
	1 100,0

	8
	Основное мероприятие 1.7

Приобретение и установка УКВ-радиостанции
с антенной и кабелем (50м.) для организации связи с ДДС службы экстренного реагирования (охрана общественной безопасности) – МУ МВД России «Балаковское»
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	1 555,0
	0
	0
	1 555,0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	1 555,0
	0
	0
	1 555,0

	9
	Основное мероприятие 1.8

Оснащение операционного зала АПК «Безопасный город» офисным оборудованием
	МКУ «Управление
по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	73,0
	0
	0
	73,0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	73,0
	0
	0
	73,0

	10
	Основное мероприятие 1.9

Проведение приёмочных испытаний, ввод
в эксплуатацию АПК «Безопасный город»
на территории Балаковского муниципального района
	Администрация Балаковского МР, МКУ «Управление по делам ГО и ЧС БМР»
	Всего
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет БМР (прогнозно)
	0
	0
	0
	0